
Hotărârea nr. 24  din  03.07.2024  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 24 din 03.07.2024 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 03.07.2024, 

în conformitate cu prevederile  Art. 139  din Legea învățământului superior nr. 199/2023,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Principiile de lucru privind întocmirea statelor de funcții pentru anul 

academic 2024-2025. 

 

Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 455/26.06.2024 privind 

suplimentarea numărului de locuri la taxă pentru studii universitare de licență și master la 

Facultatea de Agronomie. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea de la AIESEC Craiova cu numărul de înregistrare 

2089/01.07.2024 privind cazarea unui număr de 3 studente din Turcia pentru proiectul 

„Fingerprint”, la căminele universității, în perioada 3 iulie-12 august 2024. 

 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1137/01.07.2024 privind cazarea, 

suportată din fondurile Facultăţii de Litere, conform acordului de parteneriat dintre dintre facultate 

şi Asociaţia Culturală Replika, în două camere duble la Căminul 14 al Universităţii din Craiova, a 

4 persoane care vor desfăşura activităţi de documentare, cercetare şi intervenţie culturală în cadrul 

Penitenciarului din Craiova, în perioada 3-5 iulie 2024. 

 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 406/11.06.2024 privind demararea 

procedurii pentru scoaterea la concurs pe perioadă nedeterminată a postului de inginer vacantat 

începând cu luna ianuarie 2024 în cadrul Departamentului de Tehnologii Agricole şi Silvice - D32.  
 

Art. 6. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 3043/02.07.2024 privind 

prelungirea contractului individual de muncă pe perioadă determinată al unei secretare de la 

Serviciul Acte de Studii, începând cu data de 29.08.2024, pentru un an. 

 

Art. 7. Se aprobă cererile cu numerele de înregistrare 2910/28.06.2024 și 2911/28.06.2024 

privind eliberarea unui duplicat pentru o diplomă de inginer și un alt original pentru un supliment 

la diploma de inginer. 

 

Art. 8. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 2903/28.06.2024 privind 

prelungirea cu un an a contractului de comodat  nr. 4122, încheiat la data de 08.07.2016, între 

Universitatea din Craiova şi Sindicatul Iuris pentru a beneficia de spaţiul situat în incinta Facultăţii 

de Drept din cadrul Universităţii din Craiova, pentru desfăşurarea activităţilor sindicatului. 

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro





